运城市人民政府办公室文件
运政办发〔2019〕22 号

运城市人民政府办公室
关于印发运城市 2019 年中心城区城建

重点项目计划的通知

盐湖区人民政府，运城开发区管委会，市直各有关单位：

为实现中心城区大建设、大发展，市委、市政府着眼城市高

标准发展，提升中心城区首位度，谋划实施了一批中心城区城建

重点项目。经 6 月 25 日市政府第 55 次常务会议审议，通过 2019

年运城市中心城区城建重点项目计划，现予以下达。

运城市 2019 年中心城区城建重点项目计划按照城市道路提

升改造、盐临夏一体化通达、城市路网畅通、公园绿化及景观、

城市系统完善、公共场馆建设和城市管理上档七大类工程进行划

分，共 131 项；2019 年新建项目 37 项，在建项目 27 项，储备

项目 26 项，已完工审计项目 41 项。

各单位接到通知后要高度重视，认真组织实施，具体要抓好

以下工作：

一、统筹联动，协调配合

市发改、财政、规划和自然资源、住建、生态环境、文化和

旅游等涉及项目审批的部门要顾全大局，全力配合，主动对接项

目，进一步简化审批程序、优化流程，为项目加快落地提供有力

支持。确保 2019 年度项目建设任务全面完成。

二、强化组织保障，加快进度

各项目责任单位要对每个项目组建项目推进组，由分管领导

亲自挂帅，加强项目问题的协调解决。要严格按照基本建设程序，

精心组织实施，对标一流，攻坚克难，确保项目工程质量、进度、

安全和环保全达标。

三、建立健全项目管理机制

市政府投资中心要加强对政府投资项目的日常管理工作，做

好项目完成投资额等统计工作，汇报项目进展，督促项目进度，

实现全过程跟踪推进。

附件：1.2019 年中心城区城建重点项目计划汇总表

2.2019 年中心城区城建重点项目计划表

运城市人民政府办公室

2019 年 7 月 23 日

附件 1

2019 年中心城区城建重点项目计划汇总表

填报单位：市住建局 单位：万元

序号 责任单位 项目类别 项目个数 匡算总投资 2019 年计划
完成投资

2019 年
财政资金需求

备注

1 市住建局

新建项目 18 234671 102827 67979

在建项目 18 346267 62098 44802
文化艺术中心PPP项目资本金
5000 万元可由市工会解决

储备项目 21 352767 2550

2291

审计项目 41 126417

小计 98 1060122 167475 115072

2 市城市管理局

新建项目 14 266742 89541 27831

在建项目 1 800 400 400

储备项目 5 10525 200 180

小计 20 278067 90141 28411

3 盐湖区政府 新建项目 2 33000 17000 17000

4 市城投集团公司 在建项目 6 56561 37530 28577

5 市圣惠新区建管中心 新建项目 3 12440 7000 7000

6 市规划和自然资源局 在建项目 2 108243 56210 1210

合计 131 1548433 375356 197270

附件 2

2019 年中心城区城建重点项目计划表(新建&在建项目)
填报单位：市住建局 单位：万元

序

号
项目名称 建设内容

项目

类别

匡算 2019 年计划
投资

模式

目前

进展

2019 年形象

进度目标

建设时限

（年/月-年/

月）

责任单位 备注
总投资

其中

财政投资
完成投资

其中

财政资金

总计：61 项（按子项计 64 项） 1058724 541807 372606 194799

一、城市道路提升改造工程（3 项） 84007 84007 21540 20190

1 解放路提升改造

禹都大道-北高速口，全长 8.2 公里，

红线 50 米-60 米，道路、排水、照明及

附属工程改造，其他管线入地

新建 69000 69000 15000 14000 财政投资 可研阶段 开工 2019.10-2021.12 市住建局
111 工程第 7 项

3515 项目

2
学苑路提升改造

工程

迎宾街-滨湖路，全长 13 公里，红线宽

50 米，建设内容包括道路复铺，人行道

面板更换等

在建 14467 14467 6000 5650 财政投资 主车道已完工 完工 2018.10-2019.12 市住建局
111 工程第 8 项

3515 项目

3

中心城区主要街

道交通隔离栏安

装与提升

对运城中心城区安装、更新或增设交通

隔离栏杆，河东街、人民路进行更新，

红旗街、禹都大道等 7条街道进行更新

或增设

新建 540 540 540 540 财政投资 正在办理前期手续 完工 2019.07-2019.12 市城市管理局

二、盐临夏一体化通达工程（3 项） 87597 87597 49297 30799

4 圣惠路提升改造
涑水街-大运高速桥，全长 2.4 公里，

将现有 209 国道 21 米拓宽至 90 米
新建 34897 34897 23000 12202 财政投资 设计已完成 主车道完工 2019.08-2020.06 市住建局

111 工程第 15 项

3515 项目

5 圣惠立交桥加固

圣惠立交桥，栏杆更换及桥面复铺，全

长 0.7 公里，桥宽 18 米
新建 2700

497 497 447 财政投资 已开工 完工 2019.05-2019.08

市住建局

111 工程第 15 项

3515 项目

圣惠立交桥，梁体加固，全长 0.7 公里，

桥宽 18 米
2203 1500 1000 财政投资 可研调整阶段 开工 2019.10-2020.06

6 学苑路北延

迎宾街—大西高铁涵洞，长 0.36 公里，

红线 50 米，绿线 80 米，包含道路、排

水、照明、绿化及其他附属设施；站前

广场连接段长 0.2 公里，红线宽 36 米，

包含地下车库连接通道和地面道路

新建 5000 5000 4300 3500 财政投资 已开工 道路完工 2019.05-2020.06 市住建局

高铁涵洞-涑水大道，长 1.8 公里，红

线 50 米，绿线 80 米，包含高铁、大运

高速立交桥及其连接道路、排水、照明、

绿化及其他附属设施建设

新建 25000 25000 10000 3650 财政投资 前期策划 开工 2019.12-2020.10 市住建局

土地费总计 8650 万

元，2019 年暂列支出

3650 万元

高铁涵洞-复旦大道，长 3.8 公里，红

线 50 米，绿线 80 米，包含土地和房屋

征收

新建 20000 20000 10000 10000 财政投资 前期摸底
先完成陶上

村段拆迁

市财政资金到位

之日开始，预计拆

迁期限 3 个月

盐湖区政府 拆迁资金

三、城市路网畅通工程（30 项） 300929 300929 133110 106152

7
人民路下穿铁路

桥

葡萄园巷-工农街，全长 0.466 公里，

跨径为 8+12+12+8（米）四孔下穿立交

桥

新建 12000 12000 5000 4000 财政投资 可研已批复

房屋征收管

线迁移完成，

桥涵主体开

始预制

2019.10-2020.12 市住建局
111 计划项目

第 17 项

8 舜帝街
人民路-朝元路，全长 0.4 公里，红线

50 米，绿线 80 米
新建 4100 4100 2130 2130 财政投资 可研阶段

道路基本完

工
2019.11-2020.11 市住建局

111 计划第 18 项

第一医院门前道路

9 大禹街

人民路-学苑路，全长 1.8 公里，红线

宽 50 米，绿线宽 80 米。道路、排水、

照明、绿化、电力隧道及其他附属设施

建设

新建 25000 25000 18000 13046 财政投资 可研调整阶段
道路基本完

工
2019.10-2020.12 市住建局

111 计划项目

第 28 项

10 棉西路
后稷街-涑水街，全长 0.6 公里，红线

宽 30 米
新建 2980 2980 1400 1000 财政投资

施工单位

已进场

道路基本完

工
2019.06-2020.05 市住建局

111 工程第 37 项

3515 项目

11 后稷街
槐东路-学苑路，全长 0.6 公里，红线

宽 50 米，绿线 80 米
新建 11703 11703 2800 1197 财政投资 已开工 道路完工 2019.03-2020.12 市住建局

111 工程第 37 项

3515 项目

12 槐东路
后稷街-岳南街，条山街-红军小学，全

长 1.8 公里，红线宽 45 米，绿线 75 米
新建 19435 19435 6200 4210 财政投资 已开工 主车道形成 2019.03-2020.12 市住建局

111 工程第 37 项

3515 项目

13 永乐街
学苑路-中银路，全长 1.2 公里，红线

宽 45 米，绿线 75 米
新建 11204 11204 3400 1428 财政投资 已开工 完工 2019.02-2019.12 市住建局

111 工程第 37 项

3515 项目

14 周西路南延
盐湖大道-银湖街，全长 0.3 公里，红

线宽 40 米，绿线宽 70 米
新建 2722 2722 670 480 财政投资 施工图预算已完成 主车道形成 2019.08-2020.12 市住建局 111 工程续建项目

15 太乙街
禹西路-风陵路,棋盘路-周西路

全长 0.5 公里，红线 50 米
新建 3350 3350 3350 2000 财政投资 可研已批复 完工 2019.08-2019.12 市住建局

16 人民路
涑水街-后稷街，全长约 0.8 公里，红

线宽 45 米，绿线 75 米
在建 6500 6500 1100 514 财政投资 道路基本完工 绿化完工 2018.06-2019.06 市住建局

111 工程第 17 项

3515 项目

17 人民路
涑水街-北环路，全长约 2.8 公里，红

线宽 45 米，绿线 75 米
在建 18217 18217 7760 7760 财政投资

后稷街至北环路段

已完工
完成审计 2013.08-2019.12 市住建局

18 成宝路
德新路-银湖街，全长 0.5 公里，宽 18

米
在建 2895 2895 2000 2000 财政投资 主车道已完工 完工 2018.09-2019.12 市住建局

111 工程第 37 项

3515 项目

19 魏风街
禹西路-周西路，形意路-韩信路，全长

0.9 公里，红线宽 46 米，绿线宽 66 米
在建 7100 7100 500 350 财政投资 道路已完工 绿化完工 2018.03-2019.05 市住建局 111 工程续建项目

20 银湖街
书院东路-双桥路，全长 0.94 公里，红

线宽 36 米，绿线宽 66 米
在建 4750 4750 财政投资 道路已完工 完成审计 2017.01-2019.05 市住建局 111 工程续建项目

21 勤学街
学苑路-槐东路，全长约 0.6 公里，红

线宽 30 米
在建 3116 3116 3116 1000 财政投资 已开工 完工 2019.04-2019.10 市住建局

111 工程第 31 项

3515 项目

22 规八路
禹西路-周西路，全长 0.6 公里，红线

宽 20 米
在建 1617 1617 937 290 财政投资 已开工 完工 2018.12-2019.06 市住建局

111 工程第 34 项

3515 项目

23 子文路
后稷街-岳南街，全长 1.2 公里，红线

宽 20 米
在建 3677 3677 360 330 财政投资 道路已完工 完成审计 2018.08-2019.05 市住建局

111 工程第 17 项

3515 项目

24 大禹街

解放路-人民路

全长约 1公里，红线宽 50 米，绿线宽

80 米。建设内容：道路、排水、照明、

绿化及其他附属设施建设

在建 10000 10000 1000 240 财政投资 道路已完工 绿化完工 2016.05-2020.06 市住建局
土地问题影响工程进

度

25 河东西街延长线

圣惠路-凤凰路

全长 1.6 公里，宽 45 米。建设内容：

征地拆迁、道路、跨铁路桥梁、排水、

照明、姚暹渠改造

在建 59712 59712 21000 21000

财政投资

（社会融

资）

引桥引道完工

主桥正在施工
主桥合拢 2015.10-2019.12 市住建局

26
人民北路道路

改造工程

禹都大道-工农街

全长 1 公里,道路红线宽 45 米，建设内

容：拆迁、道路、排水、照明、绿化、

北郊变电工区至人民北路电力管沟等

在建 8850 8850 857 600 财政投资

道路基本完工

剩余西侧人行道及

绿带

完工 2015.03-2019.12 市住建局 拆迁影响工程进度

27 中银路北延

建北桥-永乐街

全长约 1公里，红线宽 55 米，绿线宽

90 米，建设内容包括：道路、排水、照

明、绿化及其他附属设施建设

新建 13000 13000 7000 7000 财政投资 拆迁基本完成
道路基本完

成

市财政资金到位

之日启动项目建

设

盐湖区政府

111 工程第 16 项

3515 项目

建设资金

28 光华路道路工程

安邑路-辛卓路。全长 0.993 公里，红

线宽 30 米。建设内容包括道路、市政

管线、绿化、交通、照明等附属工程

在建 4104 4104 3400 2437 财政投资 已开工 完工 2019.01-2019.12 市城投集团公司

29 辛卓路道路工程

河东东街-安邑西路。全长 0.681 公里，

红线宽 30 米。建设内容包括道路、市

政管线、绿化、交通、照明等附属工程

在建 3201 3201 2700 2490 财政投资 已开工 完工 2019.03-2019.12 市城投集团公司
111 计划项目

第 32 项

30
芦子沟新村东西

支路道路工程

安邑东路-辛卓路。全长 0.303 公里，

红线宽 15 米。建设内容包括道路、市

政管线、绿化、交通、照明等附属工程

在建 656 656 330 328 财政投资 已开工 完工 2019.03-2019.12 市城投集团公司
111 计划项目

第 33 项

31 铺安街建设项目

安邑西路-东环路。全长 2.371 公里 ，

红线宽 40 米。建设内容包括道路、市

政管线、绿化、交通、照明等附属工程

在建 28000 28000 22500 16938 财政投资 已开工
总工程量完

成 50%
2018.12-2020.06 市城投集团公司

111 计划项目

第 30 项

32
安邑西路道路工

程

安邑路-东环路。全长约1.690公里，道

路红线宽30米。建设内容包括道路、市

政管线、绿化、交通、照明等附属工程

在建 12000 12000 5600 4484 财政投资 已开工
总工程量完

成 80%
2018.09-2020.06 市城投集团公司

33 支七路道路工程

安邑路-东环路。全长 1.811 公里 ，红

线宽 20 米。建设内容包括道路、市政

管线、绿化、交通、照明等附属工程

在建 8600 8600 3000 1900 财政投资 已开工
总工程量完

成 80%
2018.09-2020.06 市城投集团公司

34 货场西路
工农西街-河东西街，全长 1.488 公里，

红线宽 30 米，绿线宽 40 米
新建 5750 5750 3000 3000 财政投资 征收正在进行

10 月底征收

完成，12 月基

础管网全面

铺开

2018.12-2020.08 圣惠新区建设管理中心
111 计划项目

第 35 项

35 货场东路一期
工农西街-海光街，全长 0.84 公里，红

线宽 29 米
新建 5100 5100 3000 3000 财政投资 征收已过半

10 月底征收

完成，12 月基

础管网全面

铺开

2018.12-2020.08 圣惠新区建设管理中心

36 海光街
货场西路-货场东路，全长 0.48 公里，

红线宽 18 米
新建 1590 1590 1000 1000 财政投资 前期摸底

12 月底征收

完成
2019.03-2020.12 圣惠新区建设管理中心

四、公园绿化及景观工程（6项） 73127 43127 54410 21700

37 植物园建设

项目占地面积约 320 亩，建设内容主要

包括：入口区、植物展示区、科研试验

引种生产区、园务管理区，园路、观景

平台、景观照明以及基础配套设施的建

设等

新建 32300 32300 16040 16040 财政投资 准备招标
完成工程量

的 30%
2019.08-2021.08 市城市管理局

38
圣惠北路绿化提

升改造

圣惠北路绿化带、两边绿地关公铜像环

岛，32 亩游园绿化改造提升
新建 3600 3600 3600 2160 财政投资 可研阶段 2019.10-2019.12 市城市管理局

39
学苑路道路绿化

提升改造

学苑路中隔带及边绿地、道路主要景观

节点改造
新建 3160 3160 3160 1890 财政投资 可研阶段 2019.10-2019.12 市城市管理局

40
雕塑园林小品建

设

在市区主要道路节点增加城市雕塑及

园林小品
在建 800 800 400 400 财政投资 方案调整

完成工程量

的 50%
2019.09-2020.06 市城市管理局

41 海绵示范游园

河东街与安邑西路交叉口东北角。透水

铺装、景观栈道、中央湿地、雨水花园、

蓄水池、生物滞留设施等低影响开发设

施建设

在建 3267 3267 1210 1210 财政投资 施工准备阶段 基本完工 2019.07-2019.12 市规划和自然资源局

42
中心城区照明及

夜景亮化提升

河东东街：东至飞燕桥、西至解放路、

学苑路；南至望湖园；北至涑水东街，

沿街建筑外立面及立交桥景观照明；

南风广场：广场景观照明及周边围合建

筑外立面照明；

体育公园：体育馆周边建筑外立面照

明；

禹都公园：滨水界面建筑外立面照明，

飞燕桥桥梁景观照明

新建 30000 30000 PPP 咨询公司准备招标 完工 2019.09-2019.12 市城市管理局

2019 年财政资金待

定；每年财政补贴

6639.69 万元，共 9 年

五、城市系统完善工程（15 项） 207855 20594 48696 15916

43 大禹街临时排水 学苑路-安邑西路，全长约 1.7 公里 新建 2000 2000 2000 1400 财政投资 可研阶段 完工 2019.09-2019.12 市住建局 111 工程第 85 项

44
货场西路泵站

扩容改造
货场西路，泵站排量提升 新建 480 480 480 289 财政投资 已开工 完工 2019.02-2019.07 市住建局

45

东环片区雨污分

流改造工程（包含

中银大道、老东

街、人民南路、南

环路、东环路

5个子项）

中银路（建北桥-老东街）老东街（中

银路-解放路）人民路（红旗街-南环路）

南环路（人民路-西环路）东环路（红

旗街-南环路）

新建污水管道 10.5 公里，现有合流管

道作雨水管道

新建 3100 3100 3100 2000 财政投资 设计阶段 完工 2019.07-2019.12 市住建局 111 工程第 94 项

46
红旗街雨污分流

改造工程

圣惠路-学苑路，全长 4.8 公里，新增

钢筋混凝土雨污管道，盐化铁路顶管两

处

在建 5757 5757 5000 4243 财政投资 部分路段已开工 完工 2018.09-2019.12 市住建局 111 工程第 93 项

47
市城区电力廊道

扩容项目

槐东路、禹都大道、学苑路、人民路等

处，新建槐东路线缆管廊 0.6 公里，其

余顶管 5处及附属工程

在建 1145 1145 1145 469 财政投资 已开工 完工 2018.12-2019.06 市住建局 111 工程第 88 项

48 周西路临时排水 魏风街-铺安街，全长约 700 米 在建 320 320 280 71 财政投资 已开工 完工 2018.12-2019.06 市住建局 111 工程第 84 项

49 八一水库泵站 八一水库西北角,泵站容量 4万㎡/天 在建 591 591 490 243 财政投资 已开工 完工 2018.06-2019.09 市住建局 111 工程续建项目

50

生活垃圾处理渗

滤液设施扩容提

升改造

建设一座 300 吨垃圾渗滤液设备 新建 6342 6342 6342 6342
财政投资

（EPC）

项目总承包准备招

标
完工 2019.09-2019.12 市城市管理局

51

中心城区 Ⅰ 区

Ⅴ 区 （ 老城区

及东部新区 ）集

中供热全覆盖

2×58MW 安邑热源站 1座，调度中心 1

座，200t/h 集中补水站 2座，热力站

35 座，一次管网 26.31KM，关铝热电公

司机组超低排放改造

新建 47559 PPP

正在办理可研批复

和土地预审；对 PPP

项目实施方案进行

修改；一次管网正

在施工

力争年内动

工
2020.01-2021.10

市城市管理局

市热力公司

52

城区建筑垃圾清

运处置及资源化

利用

1.建设 1个建筑垃圾资源化利用循环经

济产业园，占地约 200 亩，年处理能力

不低于 200 万吨；

2.建设 5处建筑垃圾消纳场，每处占地

100 亩左右；

3.采购新型智能、节能环保、专业密闭

的新能源（LNG）车辆 100 台

新建 28000 19000 BOO

1.循环经济产业园

选址已确定，正在

办理用地手续

2.临时消纳场已确

定一个，并签订了

土地租赁合同

3.第一批20辆新型

LNG 新能源渣土运

输车辆已采购到

位，并进入试运行

阶段。第二批 30 辆

运输车辆已通过公

开招标

1.建筑垃圾

资源化利用

循环经济产

业园全面开

工建设；

2.临时消纳

场建设完成

3-4 个；

3.建筑垃圾

运输车辆全

部购置到位，

并投入运营

2019.09-2020.08

市城市管理局

运城万瑞环保科技有限

责任公司

2018 年 12 月 23 日运

城市财政局下达该项

目 2018 年中西部重点

领域基础设施补短板

中央补助资金 4002 万

元

53

城西污水处理厂

提效改造和调节

池建设

对污水厂原有工艺进行改造，新建消毒

池、部分生化池、三级工艺等，新建日

处理 5 万方的调节池

新建 16690 10000 BOT
正在办理征地立项

等手续

计划工程主

体基本完工
2019.09-2020.05

市城市管理局

首创水务有限公司

总投资未含征地费

3685 万元，建成后处

理费每吨拟提高 0.56

元，财政在原有基础上

每年多支出 2000 万

元，共需 25 年 8个月

54

城区餐厨垃圾处

置及资源化利用

项目

拟设计日处理200吨餐厨垃圾生产线及

配套收集运输系统
新建 20000 BOT

向市政府上报项目

申请及建议书阶段

2019 年完成

项目招标采

购及立项工

作，争取年底

开工建设

2020 年底前 市城市管理局

匡算总投资 18000 到

20000 万元；按照收运

处 260元/吨-320元/

吨估算，每年财政需承

担补贴费用1400-1750

万元，共需30年

55

中心城区环卫基

础设施（果皮箱）

建设

对中心城区河东街、学苑路、解放路、

人民路、中银路、槐东路、红旗街、禹

都大道、铺安街等 9 街道配备或更换果

皮箱 3500 个，其中两箱式果皮箱 2697

个、三箱式果皮箱 416 个、四箱式果皮

箱 387 个；增设烟蒂柱 100 个；设置保

洁员工具箱 150 个

新建 459 459 459 459 财政投资 准备采购

2019 年 10 月

完成环卫基

础设施（果皮

箱）采购工

作，年底前完

成安装工作

2019 年底前 市城市管理局

56
生活垃圾焚烧发

电

投资建设两台日处理600吨的机械焚烧

炉排炉和1×24MW中温中压抽凝式汽轮

发电机组，建设厂房及其配套附属设施

新建 75012 BOT

前期立项批复已完

成，核准立项已批

复，环评已通过专

家审查，征地已完

成，正在平整场地

2019 年完成

场地平整及

打桩工作、办

公楼及宿舍

工程封顶

2020 年底前 市城市管理局

按照处理费 100 元/吨

估算，每年财政补贴费

用 2920 万元，共需 30

年

57
中心城区移动式

公厕设置
购买 20 座移动式公厕 新建 400 400 400 400 财政投资 正在进行选址 年底完成 2019.09-2019.12 市城市管理局

六、公共场馆建设工程（2项) 301976 5000 65000 0

58 文化艺术中心
河东东街北

总建筑面积约 21 万平方米
在建 197000 5000 10000 PPP 成立项目公司 基础施工 2019.12-2022.10 市住建局

3515 项目

资本金 5000 万元由工

会解决

59
运城市民服务中

心

禹西路与魏风街交叉口东北角

总建筑面积 119951 平方米
在建 104976 55000 PPP 模式 执行阶段

主体结构完

成
2017.05-2020.06 市规划和自然资源局

七、城市管理上档工程（2项） 3233 553 553 42

60

城市管理数字化

监管指挥平台建

设

建设 7 大基础城管平台，包含智慧城管

核心基础平台、智慧城管拓展平台、互

联网全移动办公平台、智慧执法基础平

台、智慧转发拓展平台、环卫基础平台

和环卫扩展平台（平台包含园林绿化、

市政公用初级系统）

新建 2680 BOT或BLT 筹备
筹备立项

开工建设
2019.08-2020.08 市城市管理局

每年财政补贴 480 万

元，共需 10 年

61 智慧住建
中心城区智慧住建平台软件及硬件配

置
在建 553 553 553 42 财政投资 已开工 完工 2018.12-2019.03 市住建局 111 工程第 99 项

2019 年中心城区城建重点项目计划表（储备项目）
填报单位：市住建局 单位：万元

序

号
项目名称

项目地址

（起止点）
建设规模

匡算 2019 年计划
投资

模式

目前

进展

2019 年

形象进度

目标

建设时限

（年/月-年/月）
责任单位 备注

总投资
其中

财政投资

完成

投资

其中需

财政资金

总计:26 项 363292 363292 2750 2475

一、城市道路提升改造工程（5 项） 31502 31502 350 315

1 禹都大道提升改造工程 凤凰路-禹西路

全长 4公里，红线 50 米，照明及排水

系统、道路工程改造，改造面积约 20

万平方米

15000 15000 150 135 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

2 中银大道翻修改造工程 建北桥-老东街

全长 2.55 公里，红线 45 米，照明系统

及道路工程改造，改造面积约 11.475

万平方米

4275 4275 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

3 人民南路提升改造工程 南城墙路-禹都大道
全长 1.7 公里，红线 45 米，照明及道

路工程改造，改造面积约 7.7 万平方米
7000 7000 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

4 人行道提升改造

中银路（建北桥-老

东街）槐东路（老东

街-禹都街）红旗街

（中银路-学苑路）

人行道、路缘石拆除、铺设花岗岩 2127 2127 财政投资 2020.06-2021.12 市城市管理局

5
河东街隔离带及沿线道

路交叉口景观提升改造
解放路-飞燕桥

隔离带及沿线道路交叉口景观进行提

升改造，面积暂定为 5.6 万平方米
3100 3100 财政投资 2020.02-2020.12 市城市管理局

二、城市路网畅通工程（15 项） 322820 322820 2000 1800

6 学苑路北延 涑水大道-复旦大道

全长 2公里，红线宽 50 米，绿线宽 80

米，包含道路、排水、照明、绿化、电

力隧道等及其他附属设施建设

32000 32000 200 180 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2021.12 市住建局

7 大禹街 解放路-高铁停车场 全长 700 米，红线 50 米，绿线 80 米 8300 8300 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

8 形意路 魏风街-河东街 全长 0.46 公里，红线 12 米 1100 1100 50 45 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局
结合周家坡城中村

改造实施

9 魏风街 周西路-形意路
全长 0.7 公里，红线宽 46 米，绿线宽

66 米
5500 5500 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

结合周家坡城中村

改造实施

10 周西路 魏风街-铺安街
全长 0.6 公里，红线宽 40 米，绿线宽

70 米
5100 5100 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

结合周家坡城中村

改造实施

11 工农街西延
关公像环岛- 书院

东路
全长 0.4 公里，红线 50 米，绿线 80 米 4000 4000 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

12 光华北路 河东东街-纬八路 全长 300 米，红线 30 米 1200 1200 50 45 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

13 纬八路 安邑西路-光华路 全长 490 米，红线 20 米 1300 1300 50 45 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

14 永乐街 人民路-中银路
全长 0.63 公里，红线 45 米，绿线 75

米
7200 7200 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局 111 计划储备项目

15 岳南街 人民路-中银路 全长 0.63 公里，红线 30 米 3100 3100 50 45 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局 111 计划储备项目

16 富源路 岳南街-永乐街 全长 0.9 公里，红线 12 米 1500 1500 50 45 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局 111 计划储备项目

17 子文路 后稷街-大禹街 全长 1公里，红线 20 米 2520 2520 50 45 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.03-2020.12 市住建局

18 后稷街 圣惠路-槐东路 全长 3.7 公里，红线 50 米，绿线 80 米 50000 50000 150 135 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.12-2022.12 市住建局

19 舜帝街
人民路-学苑路

解放路-朝元路
全长 2.4 公里，红线 50 米，绿线 80 米 45000 45000 200 180 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.12-2022.12 市住建局

111 计划第 18 项

含管廊

20 槐东路

禹都大道-机场大道
全长 0.8 公里，红线 45 米，绿线 75 米，

含下穿铁路立交桥
35000 35000 300 270 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.12-2023.12 市住建局 景胜中学需要搬迁

机场大道-永乐街 全长 0.7 公里，红线 45 米，绿线 75 米 50000 50000 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.12-2022.12 市住建局
与原王庄城中村改

造同步实施

条山街-岳南街 全长 0.4 公里，红线 45 米，绿线 75 米 30000 30000 100 90 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.12-2023.12 市住建局
与留驾庄城中村改

造同步实施

后稷街-北环路 全长 2.4 公里，红线 45 米，绿线 75 米 40000 40000 150 135 财政投资 前期摸底 完成可研批复 2020.12-2022.12 市住建局

三、城市系统完善工程（6项） 8970 8970 400 360

21
工农街雨污分流改造工

程
建北桥-圣惠路

新建二道污水管道长 7.66 公里，现有

的两道合流管作雨水管道
2298 2298 100 90 财政投资 可研阶段 完成可研批复 2020.06-2021.12 市住建局 111 工程第 95 项

22
圣惠路雨污分流改造工

程
工农街-桃园酒店

新建一道污水管道长 1.48 公里，现有

的一道合流管作雨水管道
444 444 50 45 财政投资 可研阶段 完成可研批复 2020.06-2021.12 市住建局 111 工程第 96 项

23
凤凰路雨污分流改造工

程
老西街-火车站前

新建二道污水管道长 3.1 公里，现有的

合流管作雨水管道
930 930 50 45 财政投资 可研阶段 完成可研批复 2020.06-2021.12 市住建局 111 工程第 98 项

24
机场大道雨污分流改造

工程
建北桥西侧-高速桥

新建两道污水管道长 13 公里，现有的

一道合流管作雨水管道
3900 3900 100 90 财政投资 可研阶段 完成可研批复 2020.06-2022.12 市城市管理局

25
潞村街雨污分流改造工

程
人民路口-解放路

新建两道污水管道长 3 公里，现有的一

道合流管作雨水管道
918 918 50 45 财政投资 可研阶段 完成可研批复 2020.06-2021.12 市城市管理局

26
西环路雨污分流改造工

程
南环路-红旗街

新建两道污水管道长 1.6 公里，现有的

一道合流管作雨水管道
480 480 50 45 财政投资 可研阶段 完成可研批复 2020.06-2021.12 市城市管理局

注：已完工审计项目共 41项，包括：晨光路、体育公园周边道路、形意东街、条山东街、魏风街综合管廊、体育公园、现有绿地提升改造、人民北路道路工程、太乙街、形意路、地下管线普查工程、学苑路高架桥

前期费用、红旗街提升改造工程、步青路、晨光路、周西路、火车站广场改造工程、岳北和惠民游园、学苑路绿化提升改造项目、运城高速机场口绿化、中心城区绿化改造项目、解放北路绿化改造项目、垃圾中转站及

公厕建设项目、魏风文化公园、天逸公园建设项目、条山街绿化项目、圣惠公园建设项目、2007 年园林处见缝插绿绿化工程、2007-2013 年道路维修工程、运城市绿地系统规划、人民路与工农街交叉口小游园建设工程

可研报告编制费、2006 年园林处见缝插绿绿化工程、运城市工农西街铁道口-关公像见缝插绿（十二）标段、2016 年南风广场、涑水街等街道绿化补栽工程、关公像西南角小游园 2012 年至 2015 年租地款、2006 秋季-2007

春季见缝插绿、运城市城西管网配套工程、人民公园改造工程、医疗废物处置中心项目、条山街照明工程、工程前期费。

— 13 —

— 14 —

抄送：市委办公室，市人大办公室，市政协办公室。

运城市人民政府办公室文书管理科 2019 年 7月 23 日印发